

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 19go Września Rok 1862.

№ 214.

Data 7 (19) Września 1862 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca go: 5 m. 41  
Zachód " " 6 " 5

Jutro, Śgo Eustachjusza M.

W dniu 8 (20) b. m. jako w rocznicę Urodzin JEGO C. W. WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA Następcy Tronu, odbędzie się o godz. 9ej rano solenne nabożeństwo w Kościele Katedralnym Śgo JANA, na którym Urzędnicy Władz wszelkich znajdować się mają.

W dniu tym o godz. 11ej rano będzie miało miejsce przyjęcie u Dworu w pałacu Łazienkowski.

Na godzinę tę wyższe Duchowieństwo wszelkich wyznań, Rada Stanu, Rada Administracyjna, Senat i Urzędnicy pierwszych klas 4ch, Referendarze Stanu i Vice-Referendarza, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i Rada Miejska, zbiorą się w Sali Salomona.

Generałowie i wszelkie Władze Wojskowe w Sali balowej.

Szambelani i Kamerjankrowie w Sali marmurowej Jadalnej.

Konsulowie zagraniczni w Sali zielonej.

Wieczorem domy rządowe i miejskie uilluminowane będą.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,

etc., etc., etc.

Zważywszy, że po zniesieniu w NASZEJ Radzie Państwa, Departamentu do Spraw Królestwa Polskiego, przepisany artykułem 23 Ustawy o Tytułach Honorowych w Królestwie, w d. 23 Września (5 Października) 1840 r. Najwyżej zatwierdzony porządek ostatecznego rozpoznawania i przedstawiania na NASZE zatwierdzenie praw w tych tytułach, wymaga obecnie pewnej zmiany, uznawszy oraz stosownym, porządek ten istniejącemu teraz w Królestwie stano wirzeczy uczynić odpowiednim, na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika NASZEGO w Królestwie, Postanowiliśmy i Stano wimy:

Artykuł 1. Decyzje Wydziału Spornego Rady Stanu Królestwa Polskiego, przyznające prawo używania tytułów honorowych, w składzie sądzącym teje Rady, na zasadzie artykuła 18 organizacji Rady Stanu w d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r. przez Nas zatwierdzonej, rozpoznane i przyjęte, wnoszone być mają na ogólne zebranie Rady Stanu Królestwa i z jego opinią do NASZEGO uznania przedstawiane.

Art: 2. Przepis powołanego wyżej art: 23 Ustawy z r. 1840 o Tytułach Honorowych w Królestwie Polskiem, według którego, postanowienia dawnej Rady Stanu Królestwa, zamianowanej później na Ogólne Zebranie Departamentów w Warszawskich Rządzącego Senatu, o przyznaniu tytułów honorowych, musiały być na Naszą zatwierdzenie przez NASZĄ Radę Państwa wnoszone, niniejszym uchyla się.

Art: 3. Wykonanie tego Urazu, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, Namiestnikowi NASZEMU i Radzie Stanu Królestwa polecamy.

Dan w Carskiem-Siele, d. 28 Sierp: (9 Września) 1862.  
(podpisano) „ALEXANDER.”  
przez CESARZA i KRÓLA.

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

Przez Najwyższy Rozkaz JEGO C. K. MOŚCI, mianowany: Dyrektor Wydziału Kontroli i Podatków stałych w Kom: Rz: P. I S., Rz: Radca Stanu Janiszowski, p. o. Dyrektora Głównego Przewodzącego w teje Komissji do powrotu Rady Tajnego Łęckiego, z urlopu, z prawem zasiadania w tym czasie w Radzie Administracyjnej.

JEGO C. W. WIELKI XIĄŻĘ Namiestnik w Królestwie, raczył zezwolić na uwolnienie odsłużby wojskowej, z dozwoleń powrotu do kraju Romana Janiskowskiego, b. ucznia Szkoły sztuk pięknych w Warszawie, skazanego do wojska za udział w wynikłych w kraju nieporządkach.

Pojutrze to jest w Niedziele, Prowincjał Zgromadzenia XX. Reformatorów JX. Paweł Stopiński, po powrocie z Rzymu, udzielić będzie w Kościele XX. Reformatorów, po odbytej Summie, błogoświętostwo PAPIEKIE, z mocy udzielonego mu na to przez Ojca Świątego upoważnienia.

Pojutrze, to jest w Niedziele, w Kościele PP. Wizytek, przypada Odpust rocznicy Poświęcenia Kościoła i zaczyna się jutro Nieszporem. — Pano wie Czelednicy stolarscy, obowiązani są Uroczystość tę uświetnić pobożną swoją usługą.

Na tegorocznym Odpuscie w Miodnicwicach (w Pow: Łowickim), znajdowało się około 20.000 pobożnych. Cyfra ta da się wytłumaczyć, skoro dodamy, że w Częstochowie na odpusie 8 b. m. zebrało się do stutysięcy osób.

Czytamy w Dzienniku Powszechnym:

Jeszcze przed przybyciem do Warszawy WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika, dochodziły JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ wiadomości o niezadowalającym stanie więzień, a szczególnie aresztu policyjnego w Warszawie. Aby złemu nadal zaradzić i środki poprawienia jego obmyślić, Władza wyznaczyła oddzielny komitet, dla dokładniejszego zbadania środków dążących do natychmiastowego polepszenia urządzeń jak lokalów więziennych w ogólności, tak przede wszystkim aresztu policyjnego.

Następnie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnikowi przedstawione zostały dokładne wykazy, obejmujące liczbę osób, które były przytrzymane w areszcie policyjnym od dnia 1 Stycznia do 20 Lipca r. b., z oznaczeniem przyczyn, które szczegółowo aresztowania spowodowały i czasu ich trwania.

Pod tym względem, z danych szczegółowych okazało się, że z liczby 14,833 osób w czasie powyżej określono-

nym w areszcie policyjnym osadzonych, 11,237 osób przytrzymanych zostało za przestępstwa zwyczajne, jako to: kradzież, włóczęgostwo, żebractwo, bijatyki, rozpuste, przemykanie i inne policyjne wykroczenia. Za uchybienie zaś przepisom wojennego stanu, lub za przestępstwa mające jakikolwiek polityczny charakter, przyaresztowano 3,596 osób, po największej części za nienoszenie latarek, w którym to przypadku areszt trwał po kilka godzin.

Co się tyczy przeciągu czasu, który przytrzymał w areszcie policyjnym, w tymże areszcie wysiedzieli, co cyfra ogólna 14,833 osób rozpada się na następujące szczegółowo cyfry;

przez 1 do 3 dni było	11 307
przez 3 dni do 1 tygodnia	1,728
przez tydzień do 2 tygodni	951
Aresztowanych przez 2 do 3ch tygodni	451
przez 3 do 4ch tygodni	257
przez miesiąc do 2ch miesięcy	96
przez 2 do 3ch miesięcy	39
przez 3 do 4ch miesięcy	4

W dniu jutrzejszym, w Kościele OO. *Kapucynów* od godziny 10tej z rana, odprawiać się będą Msze Święte, za spokój duszy ś. p. Joanny z Chaniewskich *Zakrzewskiej*.

Jutro o godz. 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitoz* na Krak. Przedm., odbędzie się Nabożeństwo żelobne, za spokój duszy ś. p. Antoniego i Teresy *Sarnockich*; na które obecny w Warszawie Syn, Krownych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

S. p. *Mikołaj Grabowski*, Obywatel ziemski, b. Kupiec i Sędzia Trybunału Handlowego, dziś, opatrzonej S. S. **SAKRAMENTAMI** zakończył życie w wieku lat 82. Pozostałe Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krownych i Przyjaciół; na exportację zwłok w dniu 21 b. m. (w Niedzielę), o godz. 4tej po południu, z domu przy ulicy Miodowej Nr 495, na cmentarz Powązkowski; i na żałobne Nabożeństwo, najejutrz (w Poniedziałek) w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10ej rano, odbyć się mające.

S. p. *Teofila z Konarowski* *Krzyżka*, opatrzonej S. S. **SAKRAMENTAMI**, w dniu 17 b. m., zakończyła życie. Za spokój jej duszy rozpocznie się Nabożeństwo z wigiljami w dniu jutrzejszym w Kościele po *Paulińskim* (Sgo DUCHA), a po skończeniu tegoż, exportacja na cmentarz Powązkowski; na które zaprasza się Krownych i Znajomych.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od N. N. rs. 1 dla biednego Krawca z familją pod Nr 454 przy ulicy Krak. Przedmieścia, na 4tem piętrze zamieszkałego.

„Droga do Zbawienia,” z pism błogosławionego *Alfonsa de Piguori*, przełożona z francuzkiego na polski, z dodaniem stopni enót, wyszła z druku i znajduje się na składzie głównym u P. *Gebethnera*.

*Dyrekcja Drog Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Budgowskiej*. — Z rozkładu jazdy na Drogach Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Budgowskiej, wiadomem jest Publiczności, że sprzedaż biletów i ekspedycja słomków rozpoczyna się zawsze na godzinę przed odejściem każdego pociągu. Pomimo to, osoby jadące Drogą Żelazną zamiast widzieć w przybyciu wczesnem na Stacji własną dogodność, a-

ciągają się zwykle z tskowem niemal do ostatniej chwili wyjęcia pociągu, a potem tłocząc się nieszczęśliwie do ekspedycji Kas i pakunków, czynią zamieszanie, skutkiem którego niedocierająwszy się i niezgodziliwszy dopełnić koniecznych formalności, albo pozostać muszą albo też pociągi punktualnie odechodzić mające na opóźnienie narażają. Tem powodowana Dyrekcja, widzi się zmuszoną podać do publicznej wiadomości, że opóźniający się na pociągi, sami sobie winę przypiszą, jeżeli na zawód podróży narażeni zostaną, bowiem tak Kassy sprzedaży biletów jak i ekspedycje pakunków punktualnie na 5 minut przed odejściem każdego pociągu zamykane, a pociągi ściśle w czasie przez rozkład jazdy wskazanym, z każdej Stacji wychodzą będą. — P. o. Prezydującego, *Wejchert*. Naczelnik Kancel. J. *Niewęgłowski*.

*Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starożytnych w Warszawie*. — Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 27 Września (9 Paźdź.) 1835 r., wyłączna sprzedaż jabłek rajskich i piła, oddana została na korzyść Szpitala tutejszego; Rada Szczęgółowa ostrzega więc osoby interesowane, iżby nikomu bez upoważnienia Rady tutejszej palm zielonych pod żadnym pozorem nie udzielały, w razie bowiem przeciwnym, ulegną karze oznaczonej postanowieniem JO. Xięcia Namieśtnika Królestwa z d. 27 Paźdź. (8 Listop.) 1853 r. Mający zaś palmy do sprzedania, zgłosić się może każdodziennie prócz dni Świąt Uroczystych do Kancelarji Szpitala tutejszego przy ulicy Pokornej pod Nr 2098, gdzie do dnia 5 Października r. b. Rada Szczęgółowa jak co rok takowe objekta oile się do religijnego użytku zdające okażą, ryczałtowo zakupi i umówioną cenę bezzwłocznie wypłaci. — Z upoważnienia Prezydującego, Członek Rady, E. N. *Margulles*, Sekretarz, M. *Hertz*.

Rokonesans drogi żelaznej z Warszawy do Głuska, w tych dniach w Głusku już ukończonym został przez P. Henr. *Uszyński*ego, inżyniera z Królestwa Polskiego. Ciągły kierunek drogi prosty, nie przedstawia trudności. Pozycja równa i dogodna; tu i owozie, mało trzeba uczynić zabezpieczenia. Największą robotę stanowić będzie przejście rzeki Narew w Królestwie, w części Prus, przez które droga ma przebiegać, wypadło pobuło ważyć tylko dwa mosty na rzekach Drwęcy i Dziadówce; każdy po 80 stóp otworu trzy mający. Powiaty Pruskie obowiązują się zakupić swoim kosztem grunty potrzebne pod budowę kolei i oddać Towarzystwu. Z Lubawy donoszą że właściciele ziemscy podpisali się już w summie 2 050 talarów na roboty przygotowane do budowy pomienionej drogi.

Jutro ma nastąpić w *Nowgorodzie*, odkrycie Pomnika tysiąc lecia istnienia Rosji.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia 1szej klasy 5go oddziału, NAJWYŻEJ dozwolonej loterji, na dobra *Szymonów* i *Serok*, w obec Urzędników ze strony Komisji R. P. i Skarbu delegowanej, tudzież Obywateli miasta stołecznego Warszawy, głównejsze wygrane, były jak następuje: Rsr. 5,000, na Nr 3,248. Rsr. 1 500, na Nr 5,984. Rsr. 300 na Nr 16,467. Po rs. 200 na Nr 2 892, 8,749 i 16,384. Po rs. 100, na Nra: 2,152, 7,166, 20,284 i 21,382.

P. *Karol Beyer*, Członek Rady Miejskiej, powrócił do Warszawy z Londynu, dokąd udawał się jak to donosiśmy w celach artystycznych i nowych dla swego zakładu fotograficznego zasobów.

Stanisław Bogusławski, znany Autor Dramatyczny, wykończył trzy al to we libretto p. n.: *Mistrz Twas dowo-ki*, dla Ignacego *Dobrzyński go*, znakomitego naszego Kompozytora, b. Dyrektora Opery.

Papu K. S. z Łomży. — Dogadzając ogółnym życzeniom Cytelników naszych, wyrażonym przez Pana K. S., oświadczamy, iż wkrótce damy już nowy druk w *Kurjerse Warszawskim*, zamówiony umyślnie w tym celu i nadzwyczaj czytelnaj. Znaczna część tegoż już otrzymana przez nas została; oczekujemy tylko na re-  
zste, a niebawem wywiążemy się z przyrzeczenia.

Felix *Strożocki*, nowo mianowany Patronem przy Trybunałach Warszawskich, otwarł Kancelarję swą przy Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 447, naprzeciwko Kościoła *XX. Bernardynów*.

Wczoraj nastąpiło otwarcie zgromadzenia niemiec-  
kich badaczów natury i lekarzy, zebranych w Karls-  
badzie. Zgromadzenie to trwać będzie do dnia 24go  
Września r. b.

W Ternopolu w Galicji, skutkiem szóstotygodnio-  
wych upałów i zupełnego braku deszczu, ziemia doszła  
do takiego stwardnienia, że trudno się brać do uprawy  
rolni; i z tego powodu chociaż urodzaje były obfite, ceny  
żywności nie zmniejszyły się wcale.

W tych dniach P. Justyna *Hinszel*, Właścicielka skła-  
du włóczek, kanw. deseni i t. p. przyborów damskich,  
latającego w pałacu Hr. *St. Potockiego*, N° 415 przy  
ulicy Krakow-Przedm., udała się za granicę, w celu uzu-  
pełnienia zapasów znajdujących się w jej składzie i za-  
opatrzenia tegoż w nowe wzory haftów rozpoczętych.  
Sądźmy, iż przy nadchodzących długich wieczorach,  
wiadomość ta nie będzie obojętną dla pracowitych Dam  
tej dzielnicy Warszawy, które dawniej dość daleko ma-  
niały sukate potrzebnych do robótek materjałów, zwła-  
szcza, że gust Właścicielki i miernie ceny, stanowią do-  
stateczną rekompensację tego nowego zakładu.

**Wiadomości Zagraniczne.**

ANGLJA. Londyn, 13 Wrz. s.: — J. C. W. W. Xiążę  
*Michał* wraz z małżonką, wyjechał wczoraj z Londynu,  
udejść się przez Dover i Ostendę na ląd stały. — Lord  
*Palmerston* na prośbę tutejszego Komitetu *Garibaldi-*  
*stowickiego*, przesłał Posłowi angielskiemu w Turynie  
polecenie, aby starał się wyjednać dopuszczenie do *Gal-*  
*ribaldego*, w stanego ztąd lekarza, P. *Partridge*. —  
Z Nowej południowej Welfi przysłano tu 5 500 fsi, a  
z Wiktorji w Australji, 4,400 fsi, jako składek dla bie-  
dnych robotników z Lancashire. — Wczorajszy *Times*  
podaje szczegółowy raport o niedzi robotników w Stock-  
port, pod Manchester. Podobny on jest do sprawozdań  
z innych miejsc nadesłanych. Nędza wszędzie, ulice pu-  
ste, komorne nieopłacone, zamknięte sklepy, masa że-  
bractwa, i czego o wszystkich miastach powiedzieć nie  
można, wielka dobroczynność i miłosierdzie właścicieli  
fabryk. Mimo bezczynności większej części fabryk  
w Stockport, liczba występów i przekroczeń policyj-  
nych zmniejszyła się, a liczba chorych i śmiertelności na-  
wzrastała. — Pojutrze ma być powzięta ostateczna  
uchwała co do terminu zamknięcia wystawy. Zamknie-  
cie to najpóźniej nastąpi 31 P. z. l. z. i, a przedsiębiorcy  
pewno na tem przedsięwzięciu nie stracą. Wczoraj zwię-  
dzało wystawę 21,451 osób. — Komitet specjalny, któ-  
remu poruszono złożyć Parlamentowi sprawozdanie o

możności zaprowadzenia systemu deymalnego w An-  
gliji, oświadczył się za takowym. Proponuje on między  
innemi użycie tego systemu przy poborze celi, aby  
handlujący i fabrykanci swolna się z nim obznajmiali.

CZARNOGÓRA. *Raguz*, 10 Wrz. s.: — Traktat między  
Turcją a Czarnogorą zawarty, liczy 14 artykułów. Głó-  
wniejszymi są: otwarcie drogi handlowej do Cetynji, za-  
stosowanie granic określonych w roku 1859, ustąpienie  
Grahowa Czarnogórcom; wymiana jeńców, wznowienie  
stosunków handlowych między Czarnogorą i prowincjami  
nadgranicznymi Turcji.

FRANCJA. Paryż, 13 Wrz. s.: — Oprócz pogłosek o  
zwołaniu nowego Ciada Prawdywczego, krążyła tu  
wieść o zmianie ministerjalnej, na wypadek, gdyby poli-  
tyka przyjazna Włochom doznała porażki. W takim ra-  
zie P. *Thouvenin*, stosownie do objawionego zamiaru,  
opuszczyłby władzę, pociągając za sobą tych kolegów, któ-  
rzy się jednako z nim zapatrują na kwestję włoską.  
Trudno dziś już wskazać nazwiska, któreby wzięły spa-  
dek po Gabinetie teraźniejszym, można jednak mieć po-  
jęcie o polityce zewnętrznej, jakaby doszła do władzy,  
z artykułów dziennika *la France*, a mianowicie z osta-  
tniego dziś ogłoszonego listu P. *Laguerronniera*. Rze-  
czywiście Senator ten grałby ważną rolę w swej kombi-  
nacji ministerjalnej, a list jego formuluje dość wyraźnie  
program Włoch dotyczący. Pragnie on utrzymania wle-  
dzy świeckiej i przywrócenia Królestwa Neapolitańskie-  
go; pragnieniom narodowym Włochów udziela jedynie  
federacja, związek militarny, dyplomatyczny, sądowy,  
celny i monetarny, pomiędzy Rzymem, Neapolem i Tu-  
rynem, obok moralnego zwierzchnictwa Papiestwa nad  
tą federacją. Tym sposobem Rzym de facto byłby stoli-  
cą Państwa Chrześcijańskiego. Jest to dość dowcipne roz-  
wiązanie, ale trudno przypuszczać, aby je śmiało propo-  
nować autor broszury *Popeż i Kongres*. — Xiężna *Kla-*  
*tylda* nie będzie przyjmowała swej siostry, przyszłej  
Królowej Portugalskiej w Paryżu, ale uda się na ślub do  
Turynu. Xię *Napoleon* odwiedzi swą małżonkę do Tury-  
nu, a następnie uda się do Korynki. Co się tyczy podró-  
ży Xięcia do Egiptu, to jest zagadką wą. — Nowy Posel tu-  
recki *Dżemil*-Pasza jeszcze nie opuścił Konstantynopola.  
Za powód podają, iż kosztowny Order *Osmania*, prze-  
znaczony dla Cesarza, i przez *Dżemila*, mający być do-  
ręczonym, nie jest jeszcze gotowym. — *Monitor* armji  
donosi, że na życzenie Rządu duńskiego dwaj Sztab-Ofi-  
cerowie, oraz Szef bataljonu zwawów gwardji udadzą się  
do Szwecji na manewra, mające się tam rozpocząć d.  
14 Września.

GRECJA. — *Independance* donosi, że Król ułaskawił  
wszystkich podoficerów, którzy uczestniczyli w powsta-  
niu Nauplijskiem, oraz przyjął kesał napowrot do armji  
pewną liczbę skompromitowanych Oficerów. — Krąży  
pogłoska o przekopaniu międzymorza Korynckiego, o-  
raz o założeniu nowego portu na zachodnim wybrzeżu  
Peloponazu.

HISZPANJA. Madryt 13go Wrz. s.: — Zapewniają że  
Kortazy mają być otwarcie 1 Grudnia. *Pen Mon*, będzie  
kandydatem rządowym do Prezesostwa Izby.

SERBIA. — Z Belgradu telegrafują 10 b. m., że Turcy  
w Uszycy pobici zostali, i obecnie są otoczeni przez Ser-  
bów w fortecy i w domach swych. Szatkami wdania  
się dyplomacji walkę wstrzymano. W mieście 170  
magazynów i 130 domów spłonęło.

### ostatnie Wiadomości.

Telegram z Londynu, datowany 16go b. m. donosi, że półrządowo ogłoszono już o zaręczynach Kłecia Wajsi. — Zamknięcie wystawy naznaczono na d. 15zy Listopada. — Lord *Palmerston* wyjechał do Broadlands. — Paryski *Constitutionnel* z 16go zapewnia, że fałszem jest, jakoby Rada ministerjalna zajmowała się roztrząsaniem kwestji rozwiązania Ciała prawodawczego. — Podług wiadomości nadeszłych przez St. Nazaire z Moryku, z d. 17go Sierpnia, stan sanitarny wojsk był wyborowy. Kilka prononcjamentów miało miejsce na korzyść Francuzów.

Liberalna rada wojenna zebrała się w Puebla, i postanowiła podać nowe propozycje do układu, w rasie Jeśliby Jenerał *Forey*, op trzony został w pełnomocnictwa dyplomatyczne. — Półrządowy *Constitutionnel* przeraża narazicie upokarzające milczenie w obec artykułu *France*, i zbija stanowco sofizmaty tego dziennika, przema wiąc tak, jak gdyby ewakuacja Rzymu była już postanowioną w radzie cesarskiej. — Postanowienia *P. Batazzi* względem *Garibaldi*go i jego towarzyszów, są znane. *Garibaldi* będzie stawiony przed z wyklęmadm przysięgłych. Donosi o tem *Gazeta* urzędowa Turyńska, dodając, że Rząd nie wybrał jeszcze tylko sądu przed którym proces toczy się będzie. Naturalnie *P. Batazzi* szuka takiego, któryby najlepiej odpowiedział jego widokom.

Depesza z Wiednia 17 datowana, donosi, że Polacy i Czesi, oddalili się z Izby Deputowanych, i że Iba w skutku tego za niekompetentną do uchwał, uznana została. — W Berlińskiej Izbie Deputowanych, *Stavenhagen* cofnął swą poprawkę, lecz podjął ją *Vinoc*, twierdząc, że z tego powodu rozdział w Izbie nastąpić może. Przy roztrząsaniu następnej pozycji budżetowej, Minister wojny oświadczył, że Rząd pod pewnymi warunkami zgodził się na poprawkę *Stavenhagen*a, i że na rok 1863, zastrzega sobie dianie objaśnić; oświadczenie to wywołało wielkie wrazenie. Dalsze obrady odroczone.

*Jour. de St. Peterabourg* z 17 oświadcza, że drogi militarne i blokhausy, które *Omer-Pasza* wyjednał od Kłecia Czarnogóry, niezgodne są z traktatami z 1858 r. Jest nadzieja, że Mocarstwa oprą się temu. W każdym razie Poseł Rosyjski w Konstantynopolu, otrzymał polecenie, wywołać wspólną protestację, lub jeśliby trzeba było, protestować samemu.

Z New-York wiadomości dochodzą do 8 b. m. Jenerał *Pope* cofnął się z dowództwa w Wirginji, a powierzono mu komendę armji północno-zachodniej. Skonfederowani zamierzają zwrócić swe działania ku Pensylwanji, w celu atakowania Waszingtonu i Baltimore. Związki opuścili Nashv.lla.

### DONIESIENIA.

**P. Żukowska**, zechce się zgłosić na Leszno pod Ner 733, do Właściciela domu, po odbiór rubla danego na zadatek najętego mieszkania. Rubel ten został przyjęty z warunkiem, iż w ten sam dzień lub nazajutrz **P. Ż.** przyniesie kilka rebli więcej; ponieważ od tego czasu upłynęło przeszło dwa tygodnie, mieszkanie to jest już odjęte innej osobie.

**ŚLEDZIE Hollenderskie** w wyborowym gatunku, **Karsoochy** i **Ser Roquefort**, poleca **Handel Win i Korzeni Anti Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 A.

Wezoraż około godziny 10ej z rana, zgubionym został **Passport**, przez Barmistrza miasta Jeżewa, na imię **Felixa Strzyżewskiego** wydany; kto by go znalazł, zechce zwrócić do Kancelarii Patrona Trybunału Warszawskiego, Wgo Chęcińskiego, pod Nr 547 przy ulicy Długiej zamieszkałego.



Przy ulicy róg Sosnowej i Złotej pod Nr 1510, są **Stanki** ze świeżym pokarmem; także przyjmują się osoby mające odbyć słabość; wiadomość u Akuszerki.

### PRAWDZIWY Creme divine de Venus

Złp. 9 Gr. 10.

Jedynie w Perfumerji mojej róg ulic Nowego-Swiata i Śto-Rrzyzkiej nabyć można; oraz **SAPIRYNA**, Woda do farbowania włosów, w osmiu kolorach. Cena Pudełka z całym przyrządem Złp. 15. **MYDEŁKO** na odmrożenie, za którego skutek sumienie ręczę i z którego skutku *Laskawa* Publiczność już się przekonała. Składów żadnych nie mam. — **Maxymilian Saulson**.

**Student Szkoły Główniej**, życzy sobie przyjąć obowiązki **Korepetytora**. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1402, na dole.

**Kantor Złeczeń** wszelkich interesów Obywateli ziemskich i miast, Bielskiego, przy ulicy Bielańskiej Ner 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego w Warszawie. — Młody Człowiek życzy pomieścić się na praktykę przy **Jeometrze**, bez wynagrodzenia, a nawet za porozumieniem się, płacić od siebie będzie. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Potrzebne są **Panny** uzdatnione do kwiatów, w Fabryce przy ulicy Długiej, w domu Suksesorów Cypryjskich.

W domu Nr 1341 przy ulicy Śto-Rrzyzkiej, są osmaastoletnie **Drzewa**, dwa **Figusy** i dwa na rozkwitnięciu **Oleandry**, w donicach drewnianych, dla braku miejsca do sprzedania; wiadomość na miejscu u **Stróża Franciszka**.

**Osoba** ukwalifikowana i mogąca złożyć kaucji do Rs. 750, w każdym czasie życzy przyjąć obowiązki **Rządcy domu**, **Kasjera**, **Zastępcy Wójta Gminy**, lub **Pomoconika** przy większej Gminie, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 276, na 1m piętrze od frontu.

Dziś rano ciepła stopał 6. Wezoraż w południe ciepła stopał 13. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stop 1 cali 8. (W mierze).

W nowej **RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ** przy ulicy Bielańskiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Koronami**, na 1m piętrze, w Warszawie, **Śniadania**, **Obiady** i **Kolacje**; co Czwartek doskonałe **Flaki**; **Kawa**, **Herbata** i inne **Trunki**. Tamże znajdują się dwa regularne **Billardy**, dwadzieścia kilka **Pism** Krajowych, Zagranicznych, rychła usługa; Pokoje obszerne, oświecone gazem i w czystości utrzymane.



### OSTRYGI OSTENDZKIE,

wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do **Handlu Anti Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



### OSTRYGI OSTENDZKIE,

wyborowe, nadejdą dziś do **Handlu Józefa Hoehra**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**Winogrona Tokajskie** wyborowe, zupełnie słodkie, na kurację, codzień świeże, funt po Złp. 2 gr: 15, w **Handlu Józefa Höhra**, w gmachu Teatralnym.

### Ceny targowe Warszawskie:

Dala 17go b. m. placano: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 75; żyta rs. 3 k. 50; kartofl k. 75. — Za wiadro ekowity pręby 10c; rs. 2 k. 23 1/2; za garatec k. 75.

**Przyjechali do Warszawy.**

Grzybowski Faustyn Ob: z Radlina nr 705; Matuszewski Emanuel Ob: z Tylniaki nr 2416; Trzetrzewiński Leon Ob: z Chodakowa nr 472.

**Wyjechali:** Szlasey Ant: i Wacław Ob: do Rytl; Szydłowski Aug: Ob: do Radoryża; Zbyszewski Wiktorya Ob: do Markuszewa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Czartoryski Marcelli Xiążę z Berlina nr 613; Dąbrowski Lud: Ob: z Krakowa nr 1325; Wiszowaty Wiktor Ob: z Prus nr 625.

**Wyjechali koleją żelazną:** Matuszewski Józ: Kup: do Niemiec; Rodzewicz Amalja Ob: do Berlina; Skirmund Herbert Ob: do Drezaa.

**DOMIESZCZENIA.**

Kantor Strzeżeń Mieszkań i innych Złocen, Ner 1, obok Dobroczyńności. — 1) **Kamienica** murowana z oficynami drewnianymi, z podwórkiem, ogródkiem, z widokiem pięknym na Wisłę i czystem powietrzem, czyni dochodu Złp. 3,400, podatków Złp. 200, dług 6,000 na 5%, cena Złp. 30,000, gotówki potrzeba Złp. 22,000. — 2) **Dom** drewniany frontowy, w opole, z podwórkiem i ogródkiem fruktowym, kłocach Żelaznej Bramy, z podwórkiem i ogródkiem fruktowym, czyni dochodu Złp. 4,200, dług prywatny Złp. 23,000, na 7%, może być na kilka lat, cena Złp. 50,000, gotówki potrzeba Złp. 25,000. — 3) **Kamienica** w okolicy Starego Miasta o 4ch piętach, z podwórkiem małym, dochód Złp. 4,300, cena Złp. 36,000, gotówki potrzeba Złp. 20,000. — 4) **Prośby i Listy** w rozmaitych językach powyższy Kantor pisze.

**Potrzebna jest**

**Summa Rubli sreb: 500 do 1,500,**

na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie. — Mający chęć taką Summę wypożyczyć, raczy zostawić swój adres u W. Oswald, Właściciela Handlu Towarów Żelaznych, przy ulicy Nowy Świat pod Nr 67, no wym naprzeciwko statuy Kopernika.

**Dyrekcja Drog Żelaznych Warsz.-Wiedeńskiej i Warszaw.-Bydgoskiej.** — Zawiadamia, że przez czas trwającego jarmarku w Łowiczu, dotychczasowy pociąg osobowy, wychodzący z Warszawy o godz: 10 m. 45 z rana do Sosnowic i Granicy, zabierać będzie codziennie począwszy od d. 19 do 25 b. m. włącznie, podróźnych udających się do Łowicza, którzy po przybyciu do Skieraniec na godz: 1, stać będą w Łowiczu o godz: 1 m. 40 z południa. Z powrotem do Warszawy ten sam pociąg wyjdzie z Łowicza o godz. 2 m. 15 po południu, i przybędzie do Warszawy o godz: 5 w wieczór. Wszystkie inne pociągi osobowe i osobowo-towarowe pomiędzy Warszawą, Kutnem, Granicą i Sosnowicami, bez zmiany pozostają i w godzinach rozkładem jazdy oznaczonych, a w swych przestrzeniach przebiegać będą. — P. o. Przewodzącego Weychert, Naczelnik Kanc. J. Niewęglowski.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia w każdym czasie, pod korzystnymi warunkami 12toletnia **Dzierżawa NAJATKU**, położonego w bliżkości miasta Warszawy i Kolei Warszawskiej Petersburgskiej, z inwentarzem żywym i martwym. — Bliższa o tem wiadomość w Warszawie, w domu pod Nr 1579 przy ulicy Brackiej, miejscowy Stróż Paweł wskaże mieszkanie.

**Lokale** do wynajęcia przy ulicy Nowolipki, obok Gimnazjum, pod Nr 2403 lit: E, na parterze Przedpokój, trzy Pokoje i Kuchnia; na 1m piętrze Przedpokój, trzy Pokoje i Kuchnia; w oficynie na 1m piętrze dwa Pokoje i Kuchnia. Długodnie i pięknie restaurowane.

**Summa 22,000** mniej więcej Złp., potrzebna jest zaraz na pierwszy Numer hipoteki do murowanego tu w Warszawie, około 200,000 Złp. wartości mającego. Wiadomość bliższa w Kancelarji Wgo Rejentta Dzielwskiego, w gmachu Sądu Apelacyjnego przy ulicy Miodowej.

**Młodzieniec** przywołtłego i spokojnego prowadzenia, znaleźć może przy familji oddzielne pomieszczenie, za udzielanie początkowych nauk, dwom małym Chłopcykom. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 1292, w podwórzu, w oficynie poprzecznej, na dole po prawej stronie.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że z dniem dzisiejszym, otworzyłem tu w Ozorkowie, **Magazyn Szkieł białego**, takwieglegrowego i szlifowanego, wszelkiego rodzaju, z Fabryki P. Lauterbacha w Klonowie, opatrzony w jak najlepsze gatunki, na hurtową i detaliczną sprzedaż, po cenach fabrycznych.

**M. Kaufman.**

**Sztab Artylerji Twierdzy Nowogeorgiewskiej.** — Ogłasza dla chcących przyjąć dostawę dla tejsz Artylerji na niżej oznaczone przedmioty, a mianowicie: czystego dzieciociu pudów 18 funtów 17, worwani pud. 3 funt. 27 1/2, zwycięzkiego mydła pud. 26 1/2, oleju z konopia pud. 127 funt. 8 1/4, oleju lnianego pud. 5 funt. 24, oliwy pud. 1 funt. 34 3/4, drzewa w polanach sążni 13, brzożowych miotł 4,000, łopaty drewniane 300, walenek włosianych 160, prostego dzieciociu pud. 206, obręczy do beczek dla prochu sztuk 25,950, wntłek 685, brusków poprzecznych 138, dembowych klepek 2595, stolarskiego kleju pud. 6 funt. 37, stiekladzi cienkiej pud. 1 funt. 9, włosianych sitów i lnianych rzeszot po 8, stołowych szczołek 12, penzli z szerści w 1/2 i 1/4 funt. 14, wochry światłej pud. 39, kredy pud. 29, wapny pud. 43, lazury prostej pud. 5 funtów 23, Berliskiej pudów 4 funtów 7, suryku pudów 3, zylbergajtju pudów 2 funtów 22, holenderskiej sadzy funtów 5 pudów 12, skór jultowych 8, listowego złaża po 6 listow na pud 172 pud. batanicz skórek wypravianych szt. 168, jary miedzianki funt. 10 zol. 73, podeszew par 72, dratwy funt 6, nici szarych funt. 9, holenderskiego sznuru funt. 3, waru funt 3, sukna szarego arsz. 83, płótna na podszewkę arsz. 51, wosku żółtego funt. 2, szturupow żelaznych długości w 1 diujm 73,704, rogozek 2000, cynówek 1000, pęstronków konoplanych w 1 1/2 diujm 6000 sążni, dembowych duh dla upręży 25, drewniej zwycięzajnych 15, brzożowych ochłobel 15 par, skrobalnica i szczotek do czyszczenia koni par 8 szerści swińskiej pud 1 funt. 25, drzewa sosnowego: słupów długości 5 arsz. 8 wersz. grubości 8 wersz. 49, desek długości od 6 do 35 futow, szerokości od 8 do 12 diuj., grubości od 1 do 11 diuj. różnyh, rozmiarom do 4400 sztuk, drzewa dembowego długości od 1 do 19 futow, szerok. od 9 do 2 diuj., grubość od 4 do 20 diuj., 69 sztuk, drzewa brzożowego długości od 2 do 10 futow, szerok. od 4 do 20 diuj. szt. 150; roboty majsterskiej kowalskiej roboty różnej 22 szt., ślusarskiej, jako to: pił, tisków, 6 ratków młotków, zabit i innych sztuk 75; pojalnego, mularskiego, szarnego, stolarskiego, do 390 sztuk, wszystkiego na sumę rs. 10,454, licytacja naznaczona na 24, a przetarg 29 Października 1862 r. o godzinie 10 rano w Kancelarji wyżej wspomnionego Sztaba; licytacje będą się odbywać osobiscie, dozwala się także przysyłać i zapieczętowane deklaracje na pewnej zasadzie 2 Tomu 3 Rozdziału 1 ksiągi 4 części wojskowych ustaw. Kaucja trzecia część rs. 3485 powinna być złożona dnieniem przed licytacją, albo przetargu. Warunki o dostawie i wzory, mogą być przejrzane na wyżej wspomnianej Kancelarji Sztabu codziennie, oprócz dni świątecznych i niedzielnych. — Twierdza Nowogeorgiewsk 24 Sierpnia 1862 r.

Wdowa Emeryka, lubiąca spokój, poszukuje oddzielnego **Pokoiku** przy familji wykształconej, z usługą i stołem, a nieciażby i bez ostatnich, od 1go Października r. b. Ktoby miał takowy do odstąpienia, zachos dać wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 17 nowy, w pałacu Hr. Kossakowskich (dawnej Oleja), w oficynie, wchodząc w pierwsze drzwi na 2m piętrze.

**Zarząd General-Intendenta Armii I.**  
 Stosownie do planu, zatwierdzonego na dostawę prowiantu dla wojsk, rozlokowanych w Okręgu Intendentyry byłej Armii I. na rok 1863, targi odbędą się: w Cesarstwie, w Izbach Skarbowych, a w Królestwie Polskiem, w Zarządzie General-Intendenta byłej Armii I.

Termina targów i przetargów są następujące:

*Pierwszego rzędu:*

Targ 8 (20), a przetarg 12 (24) Października roku bieżącego:  
 1. W Izbie Skarbowej Czernichowskiej, na czas: od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 roku, do magazynów: Czernichowskiego, Nowhorog-Siewierskiego, Kozieleckiego, Sotnickiego, Szostekńskiego, Nowozybkowskiego i Konotopskiego.  
 2. w Izbie Skarbowej Podolskiej, na czas wyżej oznaczony, do magazynów: Kamieniec-Podolskiego, Proskurowskiego, Bałskiego, Tulczyńskiego, Mohilewskiego, Winnickiego i Letyczewskiego.

3. W Izbie Skarbowej Mińskiej:  
 a) Na potrzebę, od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów: Mińskiego, Nowogródzkiego, Nieświzkiego i Sluckiego.  
 b) Na potrzebę, od 1 (13) Lipca 1863, do 1 (13) Lipca 1864 r., do magazynów: Bobrujskiego i Pińskiego.

4. W Izbie Skarbowej Grodzieńskiej:  
 a) Na potrzebę, od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów: Grodzieńskiego, Białostockiego, Słonińskiego i Bielskiego.  
 b) Na potrzebę, od 1 (13) Lipca 1863, do 1 (13) Lipca 1864 r., do magazynów: Brzesko-Litewskiego <sup>1)</sup> i Kobryńskiego.

*Drugiego rzędu:*

Targ 15 (27), a przetarg 19 (31) Października r. b.  
 1. W Izbie Skarbowej Kowieńskiej, na potrzebę, od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów: Kowieńskiego, Telszewskiego, Rossijskiego, Wilkomirskiego, Szawelskiego, Poniewieżskiego i Taurogęńskiego.  
 2. W Izbie Skarbowej Wileńskiej, w terminie wyżej wskazanym, do magazynów: Wileńskiego, Oszmiańskiego, Świencańskiego i Lidzkiego.

3. W Izbie Skarbowej Kijowskiej:  
 a) Na potrzebę, od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów: Kijowskiego, Berdyczewskiego, Radomyńskiego, Białocerkiewskiego, Wasilukowskiego, Skwirskiego, Lipowieckiego, Taraszczańskiego i Umańskiego.  
 b) Na dostawę spławem proporeji rocznej na termin, od 1 (13) Lipca 1863, do 1 (13) Lipca 1864 r., do magazynów: Pińskiego, Kobryńskiego i Brzesko-Litewskiego.

4. W Izbie Skarbowej i Poltawskiej, na dostawę również spławem proporeji rocznej, na termin wyżej wskazany, do magazynów: Bobrujskiego (Gubernii Mińskiej).

5. W Izbie Skarbowej Wołyńskiej, na potrzebę, od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów: Żytomierskiego, Zasławskiego, Krzemienieckiego, Starokonstantynowskiego, Dubieńskiego, Nowograd-Wołyńskiego, Łuckiego, Włodzimierskiego i Rowieńskiego.

**Uwaga.** W razie, jeśliby targi w Izbach Skarbowych powodzenia nie miały, to takowe powtórzone będą w Zarządzie General-Intendenta, w terminach najbliższych, nie później nad dwa tygodnie, po odebraniu zawiadomień o skutkach targów, odbytych w Izbach Skarbowych.

*Trzeciego rzędu.*

Targ 26 Października (9 Listopada), a przetarg 30 Października (11 Listopada) r. b. w Zarządzie General-Intendenta, na czas od 1 (13) Stycznia 1863, do 1 (13) Stycznia 1864 r., do magazynów Królestwa Polskiego:

Gubernii Warszawskiej: do Warszawskich <sup>2)</sup> Kutnowskiego, Łowickiego, Kaliskiego, Sieradzkiego, Łęczyckiego, Konińskiego, Częstochowskiego, Włocławskiego, Wieluńskiego, Piotrkowskiego i Mińskiego.

Gubernii Lubelskiej, do Lubelskiego Zamośkiego, Iwanogrodzkiego, Siedleckiego, Międzyrzycznego, Frampolskiego, i Krasnostawskiego.

Gubernii Radomskiej: do Radomskiego, Kieleckiego, Konińskiego i Staszowskiego.

<sup>1)</sup> Do magazynu Brzeskiego zamiast maki naznacza się dostawa żyta.

<sup>2)</sup> W Warszawie dostawiać się będzie żyto, jęczmień i gryka.

Gubernii Płockiej: do Nowogeorgiewskiego, Płockiego, Przasnyskiego, Lipnowskiego, Pultuskiego i Ostrołęckiego.  
 Gubernii Augustowskiej: do Lomżańskiego, Suwalskiego i Augustowskiego.

Targi będą się odbywać na zasadach zbioru praw wojskowych, ustawy gospodarczej w części IV księdze I w rozdziałach drugim i szóstym wyszczególnionych, ustne od cen jakie objawione zostaną targującymi się, z dozwoleniem i przysyłania deklaracji zabezpieczowanych. Na targi te odpowiednio art. 724 tegoż prawa, naznaczone będą ceny sekretne, które na czas mających się, odbywać targów, przesłane zostaną do urzędów targowych, gdzie pakiet z cenami sekretnymi zachowa się zabezpieczonym do zupełnego ukończenia przetargu, w sem dzień zaś targu i przetargu zabezpieczowany pakiet z temi cenami okazuje się osobom, przybyłym na targi, i pozostaje widzialnym na stole Sesji Ogólnej, w przeciągu targu i przetargu. Po ukończeniu targów i po rozpieczętowaniu przysłanych na takowe deklaracji, pakiet z cenami sekretnymi rozpieczętowany się w obec całego komitetu sesji ogólnej tegoż urzędu, gdzie się targi odbywały, i drzwiach otwartych. Poczem Sesja Ogólna przystąpi do porównania ostatecznie zapadłych, na targach cen i oznaczonych w zabezpieczowanych deklaracjach, z cenami w pakiecie oznaczonymi, bez ogłoszenia tego obecnym. Porównanie cen zapadłych na targach z cenami sekretnymi, odbędzie się w dniu przetargu, w razie zaś, gdyby wzmiankowane porównanie było skomplikowane, dozwolonym będzie odroczyć takowe do dnia następnego po przetargu.

Jeżeli przy porównaniu okaże się, że ceny na przetargu zapadłe, nie przewyższają cen, w pakiecie zabezpieczowanym oznaczonych, chociażby to w ogólności do całego przedsiębiorstwa, chociażby na targi przybył lub też przysłał deklarację jeden tylko przedsiębiorca, to dostawa bez zwłoki najmniejszej zatwierdza się na miejscu przez urząd targowy, bez wszelkiej wyższej decyzji, poczem żadna już konkurencja nie ostatnio zadeklarowane okażą się wyższymi od cen zatwierdzonych, wtedy będzie ogłoszonym przedsiębiorcom, że targi do skutku nie przysły i kaucje będą zwrócone. Ceny sekretne jak w pierwszym tak i drugim razie, stosownie do art. 733, części IV księgi I zbioru praw wojskowych, nikomu i w żadnym czasie objawionemi być nie mogą.

Z powodu że na dostawę prowiantu dla magazynów Gubernii, Mińskiej i Grodzieńskiej znajdujących się przy komunikacji wodnej, naznaczają się targi podwójne najprzód w Izbach Skarbowych miejscowych, a następnie w Kijowskiej i Poltawskiej, przeto zatwierdzenie tej dostawy pozostawionem będzie pomienionym Kijowskiej i Poltawskiej Izdom Skarbowym, i dla tego do Izb tych przesłane zostaną pakiety z cenami sekretnymi, miejscowe zaś Izby Skarbowe, po dopełnieniu rezultatów targów Kijowską i Poltawską Izby Skarbowe, które zawiadomienia rzeczona, pozostawia nierozpieczętowanymi pieczętując jak owe zawiadomienia tak i pakiety z cenami sekretnymi i zrobiwszy należyte porównania, ogłaszają, jak powiadziano wyżej o zatwierdzeniu entrepryzy lub nie zatwierdzeniu.

Kaucje dla pewności wypełnienia entrepryzy jak na ładowaniach i na wodną dostawę naznaczają się w gotowiznie i innych kredytowych papierach, prawem do przyjęcia na kaucje dozwolonych, w dziesiątej części sumy szlękowej, prócz dostaw ogólnych od Szlachty, które odpowiednio art. 1863 części I księgi X zbioru praw cywilnych, zabezpieczają się na jednym tylko zaufaniu. Dla zabezpieczenia zaś zadatków które zechcą otrzymać dostawę, takowi powinni przedstawić kaucją rubel za rubel, albo w gotowiznie lub też połowę w pieniądzu i w papierach pieniężnych, a resztą w nieruchomości z warunkiem aby kaucje zabezpieczające dostawę gwarantowały i za kaucje, które przyjęte będą na zadatki, i żeby w miarę uskutecznienia dostawy i potrącania zadatków, poprzednio zwalniane były kaucje przedstawione w nieruchomości a następnie Pieniężne. Jeśli dla zabezpieczenia zadatków przedstawione będą poprzednio całe kaucje w pieniądzu, lub też pieniężne w większej połowie, to dostawcy ma prawo: w pierwszym razie przemienić połowę kaucji pieniężnych na nieruchomości, a w ostatnim w miarę potrąca-

nia zadatków prosić o zwolnienie części kaucji pieniężnych, do zrównoważenia z kancjami w nieruchomościach.

Generał-Intendent podaje o tem do powszechnej wiadomości, nadmienając:

1. Żeby osoby, pragnące mieć udział w targach, przedstawiły do Izby Skarbowych, lub też do Zarządu Generał-Intendenta byłej Armii I, zważając na to gdzie targi naznaczone, przy właściwych deklaracjach, kaucje koniecznie w przeddzień, lub w dzień targów, do godziny 11 z rana.

2. Żeby zapieczętowane deklaracje dla targów, podawane były osobiście, lub też przysyłały się do tych miejsc, gdzie targi na znaczony, z takim rozliczeniem czasu, żeby deklaracje te mogły być odebrane nie później jak do godziny 11 z rana, w dniach naznaczonych do targów i przetargów, pakiety zaś po godzinie 11 odebrane, uważane będą za nie byłe i pozostawia się bez skutku, jak to wyrażono w art. 701 i 705 części IV księgi I zbioru praw wojskowych.

3. Żeby w deklaracjach wyszczególnionem było: w jakiej ilości w stosunku do zakontraktowanej proporcji będzie dostarczone zboża suszonego (owinnego), a ile niesuszonego (syromolonego.)

Za prowiant, do magazynów i punktów dostawiony, odpowiadno art. 251 części IV. księgi II. zbioru praw wojskowych, przy dniu art. 251 części IV. księgi II. zbioru praw wojskowych, wypłacie pieniędzy za kwitami, wydanymi przez Magazynie, będzie się odtrącać od cen kontraktowych: po kop. 5 od rów, czwartości suchego i po kop. 10 od czwartości świeżego zboża, w korzyść Magazynierów, na popelnienie ubytku i ekspensy, nienukcyjnych przy zachowaniu prowiantu.

4. Żeby przy tych deklaracjach dołączonemi były jak kaucje prawem oznaczone, tak i dowody o stanie deklaranta, i według treści art. 1909, części I. księgi X. zbioru praw cywilnych, mają zawierać w sobie: a) chęć przyjęcia dostawy w zupełności do wszystkich magazynów w Gubernii, lub też do jednego jakiego bądź magazynu, na mocy zatwierdzonych warunków, bez żadnej zmiany; b) ceny pisane literami; c) miejsce pobytu, stan, imię i nazwisko deklaranta, jak również i datę napisania deklaracji. Adres na pakiecie, w którym deklaracja zapieczętowana będzie, powinien być następujący:

„Deklaracja do N. Izby Skarbowej, lub też do Zarządu Generał-Intendenta byłej Armii I, na targi naznaczone w datach N. na dostawę prowiantu do magazynów Gubernii N., albo do magazynu N.

5. Że przedsiębiorcy mogą przyjąć dostawę dla Gubernii w ogóle, lub też częściowo do którego z magazynów; a dla Królestwa Polskiego nawet i na całe Królestwo, jeśli to dogodnem będzie dla skarbu; lecz na dostawę do jednego magazynu, odpowiadno art. 912 części IV. księgi I. zbioru praw wojskowych, nie może być więcej jak jeden dostawca.

6. Że według treści art. 1780 części I. księgi X. zbioru praw cywilnych, przedsiębiorcy mają zupełne prawo przed rozpoczęciem targów, formować kompanje i licytować przeciwko ogólnemu dostawcy.

Przy czem Generał-Intendent uprzedza:

a) Że warunki, na mocy których powinny się uskuteczniać dostawy, jak również wylczenia, wskazujące ilość prowiantu dla każdego magazynu i punktu, przedsiębiorcy przejrzeć mogą w Izbach Skarbowych i w Zarządzie Generał-Intendenta, przed rozpoczęciem targów.

b) Że dostawy nie będą przypiszczeni do targów z temi kancjami, które dziś zabezpieczają przyjęte przez nich, lecz jeszcze nieukończonę dostawy i nie są jeszcze wolnemi.

c) Że ci, którzy biorą udział w targach osobiście i za pomocą zapieczętowanych deklaracji, nie powinni dołączać od siebie warunków niezgodnych z zatwierdzonym; lecz jeśli życzący podają się dostawy, znajdując w czem kolwiek zatwierdzone warunki niezgodnymi dla siebie, to uwagi o tem, na mocy art. 623 i 624 części IV. księgi I. zbioru praw wojskowych, powinni wcześniej przedstawić przed rozpoczęciem targów do miejsc, gdzie targi naznaczone. — Generał-Intendent, *Sinielnikoff*. — Naczelnik Wydziału, *Aratowski*.

**SMAROWIDZO prawdziwe BELGIJSKIE**  
do wozów, powozów, trybów w maszynach i t. p., nadeszło do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego, przy ulicy Senatorskiej, obok Rościola XX Reformatorów.

**POLKA** mówiąca po Francuzku i po Niemiecku, pragnie znaleźć miejsce do towarzystwa w Warszawie lub na prowincji. Bliższą wiadomość powziąć można w *Xigerni Kaufmana i Hötcha*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nro 442.

**Zarząd Generał-Intendenta 1ej Armji.** — Z powodu bezskutecznej licytacji na przewożkę z Brześcia Litewskiego do Warszawy 19,500 czterterów mąki i 1,950 czterterów kaszy, odbywać się będzie w Zarządzie Generał-Intendenta b. 1ej Armji w Warszawie d. 7 (19) i 11 (23) b. m. licytacja, na przewożkę prowiantu z Brześcia do Warszawy, w zmniejszonej ilości, to jest 10,000 czterterów mąki albo żyta i 1,000 czterterów kaszy albo jeżmienia. Przewożka ta ma być skończona 31 Grudnia v. s. 1862 r. — Warszawa d. 1 (13) Września 1862 r. — Generał-Intendent *Sinielnikow*. Naczelnik Wydziału, *Aratowski*. Naczelnik Stołu, *Nowicki*.

**KOSZULE**  
webowe w znacznym doborze, po **Rs. 2** i po **Rs. 2** kop: 50; pikowe z Złp. 10 i 12 i t. d., **Kalisony** płócienne, dymkowe i fild Ecos, Chustki płócienne i batystowe białe i z kolorowemi szlaczkami, **Krawaty** Paryżkie najświeższej mody, **Parasole** męzkie jedwabne, **Rękawiczki** glansowane, jedwabne i niciane, **Szelki** Paryżkie, **Skarpetki** niciane i bawełniane, **Pończochy** damskie, **Koźnierzyki** męzkie angielskie i krajowe, **Kufry** i **Sac de voyage** do podróży i różne galanterje. **Albumy do Fotografji** w rozmaitych wielkościach, z któremi poleca się Magazyn **S. Ziefferblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 476 D, wprost filarów Teatralnych, po cenach nader przystępnych.

**Rada Szczęśliwa Opiekunów Szpitala Dzieciątka Jezus.**

Ponieważ dla braku konkurentów, spełzła bezskutecznie ogłoszona na dzień 29 Sierpnia (10 Września) r. b. licytacja, na dostawę dla Szpitala Dzieciątka Jezus, drzewa sosnowego w szczapach, w ilości na całoroczną potrzebę 500 mniej więcej sążni kubicznych miary polskiej, przeto nowy termin do licytacji na takową dostawę, na dzień 11 (23) Września r. b., godzinę 5tą z południa oznacz. Licytacja takowa odbędzie się w Kancelarji Szpitalnej przy deklaracji opieczętowne, a następnie głośna. Praetium od którego licytacja in minus rozpocznie się, ustanowionem jest na **Rs. 8 k. 24**, za jeden sążeń takież jak wyżej miary.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na vadjum **Rs. 400**, w gotowiznie albo w listach zastawnych, lub innych psperach na kaucje zwykle przyjmowanych. Takowe vadja nieutrzymujemy się przy licytacji, zaraz po jej odbyciu powrócone będą. Inne warunki są do przejrzenia w Kancelarji Szpitalnej każdodziennie.

Wzór do deklaracji dołącza się poniżej.

Warszawa dnia 31 Sierpnia (12 Września 1862 r.)

Opiekun Przydujący, Rada Stann, **Pętkowski**.

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. obowiązuję się dostawić dla Szpitala Dzieciątka w Warszawie, drzewa sosnowego w szczapach, w ilości na całoroczną potrzebę tego Zakładu, mniej więcej 500 sążni kubicznych miary polskiej, po cenie **Rs. . . .** wyraźnie rubli srebrem . . . . . za jeden taki sążeń. Wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnemi objętym, poddaję się. Kwit na złożone vadjum w ilości **Rs. 400** dołączam.

Stałe moje zamieszkanie w Warszawie przy ulicy . . . . . pod Nr . . . . .

(Podpis) wyraźnie imię i nazwisko.

Deklaracje skrobane, przekreślane lub poprawiane nie będą przyjęte.

**Tanie Książki.**—Moja Czytelnia polska, z dzieł nie tylko belletrystycznych, ale i poważnych, owsem w wielu nawet poważnych złożona, wyprzedaje. — Książki w niej są prawie bez wyjątku w stanie dobrym, a cena ich jako używanych, (lubo inna może i razu w czytaniu nie była), jest znacznie niższa. Osoby pojedyncze i Czytelnie, zwłaszcza prowincjonalne, mają sposobność zaopatrzenia się w dzieła dobarowe **tanio**, lecz niech się spieszyć raczą, gdyż dzieła Czytelnie składające, w niewielkiej są liczbie egzemplarzy. Katalogi dostarczają się na żądanie. — **Cels Lewicki**, w gmachu Teatralnym.

Rtoby miał do wydzierżawienia **Dom**, z dochodem około 6 lub 8 tysięcy, zechce swój adres i warunki nadesłać pod Nr 543 przy ulicy Długiej, gdzie Cyrkuł, do Rządu domu.

## KAWIORU

**Świeżego Astrachańskiego i Groszeu Zielonego**, w różnych gatunkach, nadszedł Transport do Składu Towarów Rosyjskich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497. — **A. KUCHARBIN.**

**Wozownia i Stajnia** obszerne, z Górą także obszerną, na Powozy i Konie lub Składy. — Sklep Wiktuałów z Pokojem mieszkalnym, z Piwnicą, Drwałką i Górą wspólną. — Dwa Pokoje kawalerskie, w środku miasta, pod Nr 2476/7 przy rogu ulicy Przejazd i Nowolipie, są do wynajęcia od 1 Października r. b. — Cegły w połówkach kilkanaście fur, Kamieni brukowych kilka fur, Belek sztuk 6 nowych, po łokci 8 do 10 długich, do sprzedania także. Wiadomość u Właściciela domu na miejscu.

**POKÓJ** obszerne przy rodzinie, na dole od frontu, do wynajęcia od Sgo Michała, przy ulicy Żelaznej i rogu Krobmalnej, Nr 1005/6; wiadomość Stróż udzieli.

Do braku miejsca, jest do sprzedania **Krowa** za przystępną cenę; wiadomość bliższą powziąć można u Stróża domu Nr 1733 przy ulicy Wiejskiej.

### NAJLEPSZY PRAWDZIWY

## TRAN RYBI WĄTROBOWY.

zupelnie oczyszczony z wszelkich cząstek nieczystych, bez wszelkiego odoru i z najczystszy smakiem.

**PP. Roche et Prause** w Wiedniu, rezbierany i zalecany przez Profesora Dra Heller, Naczelnika Patologiczno-Chemicznego Instytutu i Medycznego Fakultetu w Wiedniu, w ciąglem użyciu przy C. K. Szpitalu Ogólnym. „**Tran** ten jest jasno żółtego koloru, bez wszelkiego odoru i nieprzyjemnego smaku. — przyznany jako najczystszy i najwięcej cząstek lekarskich zawierający Olej.” — Używa się przeciw słabościom piersi i skóry i cierpieniom skorbutycznym i skrofaliacjom. Wzmocnia dzieci cierpiące na tak zwaną angielską chorobę, deli katnej budowy ciała, osoby z słabymi nerwami, manki i półnożce. Dzieciom daje się początkowo jedną łyżeczkę od kawy dziennie, dorosłym jedną do dwóch łyżek stołowych, przy dłuższem zaś leczeniu się trzy, to jest jedna rano po kawie, druga przed południem o godzinie 11ej, a trzecia między godziną 5tą a 6tą wieczór.

Cena buteleczki złp. 5 gr. 10 (80 kop.).

Skład Główny w Warszawie u Kupca **Fr. Tschoepe**, przy ulicy Senatorskiej Nr 463, obok Ratusza.



Jest do sprzedania **Bryczka**. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Wroniej pod Nrem 1001 litera C, jako też i taż **Possesja** do zbycia.

## Drzewo opałowe w Szajniach.

**Magazyn Drzewa Opałowego**, przy alcy Boleśc, wprost Mostowej, p d Starą Prochownią, pod Nr 2564, posiada się znaczący zapasem szałsi olszowych, brzożowych i s. snowych, w granych szczapach, 3 1/2, 3 i 1 1/2, 6 kolia długich. Drzewo to zupełnie suhe i zdrowe, sprzedaje się z rychłą odstawa, bądź też na miejscu, po cenach umiar-kowanych.

**Lokal** pierwszego piętra, składający się z 4ch Pokoi, **Garderozy**, Kuchni angielskiej, Spiżarki, Wygówki, Piwnicy, Drwal-ni, Góry wspólnej, do najęcia od Sgo Michała r. b., na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej Nr 926 B. Wiadomość u Właścicieli na miejscu. — Tamże dowiedzieć się można o zostawionej na la-weców w Ogrodzie Saskim, w zesłym miesiącu **Kiażce** do Na-bożeństwa.

Jest do sprzedania **WOLANOK** na leżących resorach, na jednego lub parę koni. Wiadomość przy alcy Długiej pod Nr 546, w domu zwanym Suchy Las, u Kowala.

Do **Magazynu Ubiorów Damskich** przy alcy Sio Jerskiej pod Nr 1772, wprost Placu Krasiońskich, nadszedł świeży Transport Zagranicznych i swego własnego wyrobu w najświetlejszych i najgustowniejszych fasonach **CHRYC**, **MANTYL**, **SZALE** Haftowanych, **BLUZEK**, **SUAWEK**; oraz **CHRYC** na jesienną porę najświetlejszej mody, które się po bardzo przystępnej cenie sprzedają. Magazyn powyższy polecając się względem Szasowanych Dam, zapewnia, że każda w zupełności zadowolona będzie. — **J. Lullia**. — Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione i do nauki.

Do **Nauczycielki** udzielającej lekcji na godziny lub Uczniów Gimnazjum i Uniwersytetu, jest do odstąpienia od dnia 8 Października, **Pokoi** przy porządnej i wykształconej rodzinie, ze stołem i usługą lub bez takowych. Wiadomość przy ulicy Stare-Miasto Nr 59, na 2m piętrze drzwi na prawo.

**Powóz** tarantas kazański, zdalny i wygodny do podróży, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość w Zarządzie Komisarza Cyrkułu 8 przy ulicy Długiej. — VI 1000 118 na oibpba.

**UCZEN** dobrej kandytki, posiadający język polski, niemiecki i rosyjski, potrzebny. Wiadomość w Kantorze Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej, wprost Komisarzy Skarbu.

## Syrop siarczany,

z którego znana ze swej użyteczności Woda Mineralna **Eau de Bonnes** się wyrabia, przygotowany przez Pana **Emla Leroy**, Aptekarza w Paryżu, na ulicy d'Antin Nr 13.

Metoda leczenia z pomocą Wód siarczanych, zwana metodą leczenia hydro-siarczaną, przystępna jest dla każdego przez użycie nowo wynalezionej Syropu siarczanego, **Wody Eau de Bonnes**. Syrop ten nie psuje się nigdy, nie rozkłada chemicznie i może jak najdłużej zatrzymać swe własności leczebne. Flaszczyka takiego syropu wydaje cztery butelki Wody mineralnej, przez co nierównie konsumentom taniej użycie jej wypadnie. Lekarze zalecają zwykle Syrop siarczany: 1) na kaszel konwulsyjny i kokuusz u dzieci; 2) na suchoty w pierwiastkowym ich objawie; 3) na dolegliwości chroniczne naczyń oddechowych; 4) na kstary i w ogólności na wszelkie cierpienia płuc i kanałów oddechowych. Cena flaszczyki 2 franki 25 centymów. Znajduje się w Aptecz P. Tomanka we Lwowie, Mrozowskiemu w Warszawie ulica Podwale Nr 456 i Molendzińskiego w Krakowie pod Barankiem.